



CALVO COML IMP. E EXP. LTDA.
R. JAMIL JOAO ZARIF, 684
JD. STA. VICENCIA - GUARULHOS - SP -
BRASIL
CEP : 07143-000
PABX: 55 11 2942-6000 - FAX: 55 11 2942-6003

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº 001.940.579
SÉRIE: 2
FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
3520 0900 6400 7100 0159 5500 2001 9405 7911 1005 6418

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA NO ESTADO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200767829703 2/9/2020 9:42:18	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 796497088113	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 00.640.071/0001-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL INST TECNICO EDUCACIONAL MIRIAN MENCHINI		CNPJ/CPF 23.499.413/0001-68	DATA DE EMISSÃO 02/09/2020
ENDEREÇO AVENIDA BARAO DE TATUI, 712		BAIRRO/DISTRITO JARDIM VERGUEIRO	CEP 18030-000
MUNICÍPIO SOROCABA	FONE/FAX (11)44376060	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE EMISSÃO 09:38:59

FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
001	25/09/2020	1.020,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		100,42		15,28	0,00		0,00	1.020,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.020,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		Frete por conta	CÓDIGO ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
				0 - EMITENTE				
		ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			
17				225,930	0,000			

CÓD.PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1867	MAC FLOR DE LIS C/OVOS ESPAG PT 500G	19021100	520	5102	PT	17	2,01	34,17	19,93	2,39		12,00	
7327	CAFE JARDIM EXTRA FORTE PT 250G	09012100	060	5405	PT	17	2,37	40,29					
7860	FUBA MIMOSO AGROBAL PT 500GR	11022000	020	5102	PT	17	1,07	18,19	7,07	1,27		18,00	
9975	FARINHA MAND CRUA GABI PT 500GR	11062000	040	5102	PT	17	1,09	18,53					
10144	SAL REF NOBRE PT 1K	25010020	020	5102	UN	17	0,76	12,92	5,02	0,90		18,00	
16301	OLEO SOJA SOYA PET FR 900ML	15079011	060	5405	FR	17	6,86	116,62					
24150	MOLHO TOM STELLA D'ORO REFOG SC 340G	21032010	060	5405	SC	17	1,05	17,85					
26413	PROTEC BOX	39232190	000	5102	UN	17	0,37	6,29	6,29	1,13		18,00	
44570	LEITE PO ROMANO INT PT 200G	04022110	060	5405	PT	17	5,36	91,12					
604505	GOIABADA PLOKY TB 300 GR	20071000	060	5405	UN	17	1,19	20,23					
605427	FEIJAO CARIOCA MEGA T/I PT 1K	07133399	040	5102	UN	17	6,09	103,53					
607319	BISC GLUB RECH CHOCOLATE PT 115G	19053100	060	5405	PT	17	1,02	17,34					
607407	FARINHA TRIGO PRIMOR T/I PT 1K	11010010	020	5102	UN	17	2,68	45,56	26,58	3,19		12,00	
607635	SARDINHA PESCADOR A. F. OLEO LT 125G	16041310	060	5405	UN	17	3,23	54,91					
607651	ARROZ CAMPEIRO L.F T/I PT 5K	10063021	040	5102	PT	17	20,31	345,27					
607659	CAIXA CALVO PADRAO 2 305X220X260	48191000	000	5102	UN	17	2,09	35,53	35,53	6,40		18,00	
607735	ACUCAR MIRANTE E.F ESPECIAL PT 1K	17019900	060	5405	UN	17	2,45	41,65					



DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CESTA BASICA - PADRÃO 02 VLUit.: 60,00 Lote.: Vendedor: 1159 Cód.Dest: 175437 Entrega: 04/09/2020 até 04/09/2020 Pedido: 1529584 Tipo Entrega: NORMAL Horário: 08:00-18:00 Local Entrega: AVENIDA BARAO DE TATUI, 712 JARDIM VERGUEIRO - SOROCABA - 18030000 - SPB-CST 00-Tributada integralmente / E-CST 20-Base Calc. Reduz. em 41,67% conf. art. 3º, Anexo II, Inciso XIX, XVII, Lei 12.790 do RICMS de 27/12/2007. / F-CST 20-Base Calc. Reduz. em 61,11% conf. art. 3º, Anexo II, Inciso XXII, decreto 50.071 do RICMS de 30/09/2005. / H-CST 40-Operação Isenta de ICMS / L-CST 60-ICMS recolhido antecipadamente p/ substituição tributária, art.313 "K" e "W", Portaria CAT 16/09. / Total Tributos: R\$ 38,59 - 3,78% //Ped.Mae 1526631		

Beneficiário CALVO COML.IMP.E EXP.LTDA.		00.640.071/0001-59		Nosso Número	Vencimento: 25/09/2020
Data Docto 02/09/2020	Número do Documento 1940579A	Carteira 01	Ag/Cod.Beneficiario 11500/000119753	Valor do Documento: R\$ 1.020,00	

Pagador:
INST TECNICO EDUCACIONAL MIRIAN MENCHINI CPF AVENIDA BARAO DE TATUI, 712 -JARDIM VERGUE 18030000 SOROCABA SP

Instruções: (Todas as Instruções deste bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Beneficiário)

Não dispensar mora de R\$ 2,04 por dia de atraso.

BANCO SAFRA S/A | 422-7|

42297.11504 00001.197532 42219.898527 2 83890000102000

Local de Pagamento Até o vencimento Pagável em qualquer Banco					Vencimento: 25/09/2020
Beneficiário CALVO COML.IMP.E EXP.LTDA.					Agência/Código do Beneficiário: 11500/000119753
CNPJ - 00.640.071/0001-59					
Data do Documento 02/09/2020	Número do Documento 1940579A	Espécie Doc. DM	Aceite NAO	Data do Movto. 02/09/2020	Nosso Número: 422198985
Data Oper 02/09/2020	Carteira 01	Espécie R\$	Quantidade	Valor	Valor do Documento: R\$ 1.020,00
Instruções: (Todas as Instruções deste bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Beneficiário)					(-) Desconto/Abatimento
Não dispensar mora de R\$ 2,04 por dia de atraso.					(-) Outras Deduções
					(+) Mora/Multa
					(+) Outros Acréscimos
					(=) Valor Cobrado

Pagador:
INST TECNICO EDUCACIONAL MIRIAN MENCHINI CPF/CNPJ - 23499413000168
AVENIDA BARAO DE TATUI, 712 -JARDIM VERGUEIRO
18030000 SOROCABA SP

acador/Avalista:

Ficha de Compensação

